
 

 

 
SMLOUVA O OBSTARÁVÁNÍ OBCHODŮ 
S CENNÝMI PAPÍRY INVESTIČNÍCH FONDŮ 

 

 

 

 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/4 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  1.6.2019 

 SMLIKS_SIP.DOCX  «RQSTDATE» «RQSTTIME» 

zbarcodeid1 
 

zbarcodeimg1 

 

 z1 

 Číslo smlouvy 

 
 

Komerční banka, a.s. 

se sídlem Na Příkopě 33, Praha 1, PSČ 114 07 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, IČO 45317054 
infolinka: +420 800 521 521 | email: mojebanka@kb.cz 

 

z3 

 

Úvodní ustanovení 

 
Budeme pro vás vlastním jménem, na váš účet a podle vašich Pokynů obstarávat nákup (vydávání), odkup a převod 
či přechod Cenných papírů Fondů, případně přestup mezi Fondy a budeme zajišťovat další s tím související činnosti 
(dále též jako „Obchod“ nebo „Obchody“), a to za podmínek Zákona. Vy se za to zavazujete zaplatit nám odměnu 

a náklady podle smlouvy. Dle smlouvy budeme zajišťovat vypořádání Obchodů, a to zajištěním odpovídajících změn 
na účtech v evidencích Cenných papírů Fondů a zajištěním vypořádání peněžitých dluhů vyplývajících z Obchodů. 
 
Naše vzájemná práva a povinnosti se řídí touto smlouvou včetně všech jejích příloh, Podmínkami obstarávání obchodů 
s cennými papíry investičních fondů (dále jen „Podmínky“), VOP, příslušným Statutem a obecně závaznými právními 
předpisy.  
 
Pojmy s velkým počátečním písmenem mají ve smlouvě význam stanovený zde a v dokumentech, jež jsou nedílnou 
součástí této smlouvy. Kromě případů, kdy z kontextu vyplývá něco jiného, v této smlouvě slova v jednotném čísle 
zahrnují rovněž množné číslo a slova v množném čísle zahrnují i číslo jednotné. Všechny nadpisy a podnadpisy jsou 
v textu umístěny pouze pro jeho přehlednost a neslouží pro výklad této smlouvy. Jakýkoliv odkaz na tuto smlouvu 
nebo jakýkoliv jiný dokument či dohodu odkazuje vždy na aktuální znění takového dokumentu. Jakýkoliv odkaz na 
přílohu, článek, odstavec a bod znamená, nevyplývá-li z kontextu této smlouvy jinak, odkaz v rámci této smlouvy. 
 
Pověřujete nás k jednání na základě této smlouvy a pro případy, kdy budeme jednat vašim jménem, nás zmocňujete 
k provedení všech jednání, která jsou nezbytná k plnění dle této smlouvy. 
 

Informace o investičních službách a nástrojích a pravidlech provádění pokynů 

 
Před uzavřením smlouvy jsme vám poskytli Seznam fondů, ohledně kterých přijímáme Pokyny, a Informace 
o investičních službách a Nástrojích. Podpisem Smlouvy potvrzujete, že jsme vám tyto informace a Seznam Fondů 
poskytli v dostatečném předstihu před uzavřením smlouvy. 
 
Jste-li Elektronickým klientem, souhlasíte s tím, že vám výše uvedené informace a pravidla, pokud existují 
v elektronické podobě, budeme poskytovat pomocí internetu či přímého bankovnictví, pokud není ve smlouvě uvedeno 
jinak. Poskytnutím e-mailové adresy také souhlasíte s tím, že vás budeme upozorňovat o změně výše uvedených 
informací a pravidel prostřednictvím e-mailu či přímého bankovnictví. 
 
Internetová adresa, na které pro vás umísťujeme a zpřístupňujeme Informace o investičních službách a Nástrojích, 
Podmínky a Seznam Fondů, je www.kb.cz. 
 
Pravidla provádění Pokynů stanovíme v Podmínkách. 
 

Odměna a poplatky 

 
Za obstarání Obchodů, případně dalších služeb, které vám na základě smlouvy budeme poskytovat, se nám 
zavazujete platit odměnu ve formě poplatků uvedených v Ceníku Fondů. Vedle výše uvedené odměny za obstarání 
Obchodů či dalších služeb se zavazujete uhradit nám veškeré příslušné náklady a poplatky dle platného Sazebníku.  
 



SMLOUVA O OBSTARÁVÁNÍ OBCHODŮ S CENNÝMI PAPÍRY 
INVESTIČNÍCH FONDŮ 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/4 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  1.6.2019 

 SMLIKS_SIP.DOCX  «RQSTDATE» «RQSTTIME» 

zbarcodeid2 
 

zbarcodeimg2 

 

Souhlasíte s inkasem odměny, nákladů či poplatků podle tohoto článku z peněžních prostředků určených na nákup 
Cenných papírů Fondů, které složíte na Účet Fondu za účelem provedení jeho Pokynu, případně z peněžních 
prostředků, které pro vás získáme odkupem Cenných papírů Fondů. 
 

Trvání a zánik smlouvy 

 
Tuto smlouvu s námi sjednáváte na dobu neurčitou. 
 
Můžete, stejně jako my, smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď smlouvy musí být druhé 
straně zaslána doporučeným dopisem nebo kurýrní službou nebo doručena osobně. Vámi podaná výpověď nabývá 
účinnosti Obchodním dnem následujícím po dni, kdy nám byla doručena, nevyplývá-li z ní výpovědi pozdější den 
účinnosti, a to na adresu kteréhokoliv našeho obchodního místa. Námi podaná výpověď vám nabývá účinnosti ke konci 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž vám byla doručena, nevyplývá-li z ní pozdější den účinnosti. 
Naše právo odstoupit od smlouvy s okamžitou účinností podle článku 10 odstavce 1 Všeobecných podmínek není 
tímto dotčeno. Jsou-li na Investičním účtu evidovány jakékoliv Cenné papíry Fondů, nabývá výpověď smlouvy 
účinnosti až po jejich odkupu či převedení na jinou osobu. V takovém případě jsme oprávněni vám účtovat účelně 
vynaložené náklady, které nám v souvislosti s evidencí Cenných papírů Fondů Klienta vzniknou. Po doručení výpovědi 
však již nemůžete podávat žádné nové Pokyny k nákupu či k přestupu mezi Fondy. 
 
V případě, kdy by vám v souvislosti se zánikem smlouvy mohla vzniknout škoda, upozorníme vás, jaká opatření 
je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže nemůžete tato opatření učinit ani prostřednictvím jiných osob a požádáte 
nás, abychom je za vás učinili, učiníme je. Za činnost uskutečněnou po účinnosti výpovědi smlouvy nám náleží úhrada 
veškerých nákladů a přiměřená část odměny podle Ceníku Fondů a Sazebníku. 
 
Zánikem smlouvy nejsou dotčena práva naše nebo práva Amundi Czech Republic na úhradu odměny, poplatků a 
nákladů, na které nám vznikl nárok před zánikem smlouvy. 
 

Přílohy a ostatní dokumenty 

 
Přílohy Smlouvy tvoří: 
1. Vaše kontaktní údaje a kategorie investora; 
 
Můžete měnit své kontaktní údaje uvedené v příloze č. 1 s tím, že změna těchto údajů je vůči nám účinná první 
Obchodní den následující po Obchodním dni, kdy nám vámi změněné údaje byly doručeny formou doporučeného 
dopisu, kurýrní službou nebo osobně, a to na kterékoliv naše obchodní místo. 
 
V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí smlouvy VOP, Podmínky, Sazebník a Ceník Fondů.  
 
Podpisem smlouvy potvrzujete, že jsme vás seznámili s obsahem a významem výše uvedených dokumentů 
a dokumentů, na které se ve VOP odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasíte. 
 
Prohlašuje, že jsme vás upozornili na ustanovení, které odkazují na shora uvedené dokumenty stojící mimo vlastní 
text smlouvy a jejich význam vám byl dostatečně vysvětlen. Berete na vědomí, že vás vedle této smlouvy zavazují 
i tyto dokumenty a berete na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených v těchto dokumentech může 
mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze smlouvy. 
 
Uzavřením smlouvy (i) berete na vědomí, že jsme oprávněni nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství 
způsobem dle článku 28 VOP, (ii) udělujete souhlas dle článku 28.3 VOP, jste-li právnickou osobou, a (iii) udělujete 
souhlas s tím, že jsme oprávněni započítávat své pohledávky za vámi v rozsahu a způsobem stanoveným ve VOP. 
 
Pokud podnikáte, na smluvní vztah založený na základě smlouvy vylučujeme uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 
občanského zákoníku o adhezních smlouvách. 
 
Jste-li Elektronickým klientem, předložili jsme vám před podpisem smlouvy VOP, Podmínky, Sazebník, Ceník Fondů, 
Informace o investičních službách a Nástrojích, Seznam Fondů a případně ostatní relevantní dokumenty k seznámení 
se s nimi. Kdykoliv jsou vám také k dispozici na Internetové adrese. Navíc můžete na kterémkoliv obchodním místě 
Banky požádat o písemné předání VOP, Podmínek, Sazebníku, Ceníku Fondů, Informací o investičních službách a 
Nástrojích, Seznamu Fondů a případně ostatních relevantních dokumentů. Nejste-li Elektronickým klientem, předali 
jsme vám tyto dokumenty při podpisu smlouvy, pokud smlouva nestanoví jinak. 
 
Souhlasíte s tím, že Amundi Czech Republic je oprávněna za podmínek uvedených ve Statutu průběžně měnit Ceník 
Fondů, a to v rozsahu vztahujícím se k Cenným papírům Fondů Amundi Czech Republic. Změna Ceníku Fondů je 



SMLOUVA O OBSTARÁVÁNÍ OBCHODŮ S CENNÝMI PAPÍRY 
INVESTIČNÍCH FONDŮ 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/4 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  1.6.2019 

 SMLIKS_SIP.DOCX  «RQSTDATE» «RQSTTIME» 

zbarcodeid2 
 

zbarcodeimg2 

 

účinná od dne uvedeného na příslušném aktualizovaném Ceníku Fondů. Aktualizovaný Ceník Fondů je k dispozici ve 
všech obchodních místech Banky a na Internetové adrese, a to minimálně pět dnů před dnem platnosti 
aktualizovaného Ceníku Fondů. 
 
Souhlasíte s tím, že jsme oprávněni průběžně měnit Ceník Fondů v rozsahu vztahujícím se k Cenným papírům 
Zahraničních Fondů. Jsme oprávněni průběžně měnit Sazebník, a to způsobem dle VOP. Pokud nám doručíte váš 
nesouhlas se změnou Ceníku Fondů doporučeným dopisem, kurýrní službou nebo osobně, budeme považovat 
smlouva za vypovězenou s okamžitou účinností. 
 

Závěrečná ustanovení 

 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího sjednání. V případě sjednání Smlouvy prostřednictvím služeb Přímého 
bankovnictví, Expresní linky KB nebo jiné obdobné služby, kterou poskytujeme, za předpokladu, že tyto služby taková 
jednání umožňují a vy je užíváte, nabývá tato smlouva účinnosti způsobem uvedeným v platných podmínkách pro 
poskytnutí a využívání těchto služeb. Pokud jste však tzv. povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
nabývá Smlouva platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv způsobem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zavazujete se odeslat Smlouvu k uveřejnění 
v registru smluv bez prodlení po jejím uzavření. Dále se zavazujete zabezpečit, že obdržíme potvrzení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv zasílané správcem registru smluv na e-mailovou adresu, kterou vám zaměstnanec Banky 
sdělí. Za tímto účelem vám zašleme znění Smlouvy na vaši e-mailovou adresu. 
 
Dodatky ke smlouvě lze sjednávat také prostřednictvím služeb Přímého bankovnictví, Expresní linky KB nebo jiné 
obdobné služby, kterou poskytujeme a kterou užíváte, za předpokladu, že tyto služby taková jednání umožňují, a to 
vždy za podmínek, které jsme pro poskytování a využívání takových služeb stanovili a které jsou platné v době, kdy 
provedení uvedeného jednání požadujete. 
 
Smlouva se řídí právním řádem České republiky a je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž vy i my obdržíme 
po jednom vyhotovení. 
 
Cenné papíry investičních fondů, které vlastníte ke dni sjednání této smlouvy, jsou vedeny na vašem Investičním účtu 
ve smyslu této smlouvy. 
 
Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu veškeré smlouvy o obstarávání koupě nebo prodeje cenných papírů 
kolektivního investování, které mají shodné číslo smlouvy, jako číslo uvedené v této smlouvě, a které jsme spolu 
sjednali do dne sjednání této smlouvy. Veškerá práva a povinnosti z původní smlouvy se považují ode dne účinnosti 
této smlouvy za práva a povinnosti podle této smlouvy. 
 

Závěrečná prohlášení klienta 

 
Prohlašujete, že vámi uvedené údaje ve smlouvě jsou úplné a pravdivé. 
 
Prohlašujete, že nejste U.S. osobou, a v případě, že jste právnickou osobou, prohlašujete, že nejste Finanční institucí 
nebo Nefinanční entitou pasivní. 
 
Podpisem této smlouvy potvrzujete, že v dostatečném předstihu před uzavřením smlouvy: 
a) jsme vás v Příloze č. 1 informovali o tom, do které kategorie klientů jsme vás zařadili, a o možnostech přestupu do 

jiných kategorií a stupni ochrany při zařazení do těchto kategorií; 
b) jsme vám předali kopii vašeho dotazníku investora – kolektivní investování a že jsme vás seznámili s upozorněním 

vyplývajícím z výsledků tohoto dotazníku;  
c) jsme vás seznámili s Informacemi o investičních službách a Nástrojích, Podmínkami a Seznamem Fondů a tyto 

informace, zejména informace o rizicích spojených s obchodováním s Nástroji, považujete za dostatečné pro své 
rozhodnutí tuto smlouvu uzavřít; 

d) jsme vás podrobně seznámili s jejím obsahem, včetně všech jejích příloh, a rozumíte jejím podmínkám a nemáte 
vůči ní žádné výhrady. 

e) jsme vás seznámili se Sazebníkem a Ceníkem Fondů; 
f) jsme vám sdělili informace o tom, kde se lze seznámit se Statuty a Sděleními klíčových informací v aktuálním znění. 

Statuty a Sdělení klíčových informací jsou k dispozici našim klientům bezúplatně na jejich žádost 
na našich obchodních místech a jsou též k dispozici v elektronické podobě na Internetové adrese nebo 
na Internetové adrese Amundi Czech Republic, a považujete tyto informace za dostatečné pro učinění svého 
rozhodnutí tuto smlouvu uzavřít. 

 



SMLOUVA O OBSTARÁVÁNÍ OBCHODŮ S CENNÝMI PAPÍRY 
INVESTIČNÍCH FONDŮ 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/4 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  1.6.2019 

 SMLIKS_SIP.DOCX  «RQSTDATE» «RQSTTIME» 

zbarcodeid2 
 

zbarcodeimg2 

 

Berete na vědomí, že máte povinnost ověřit před podáním každého Pokynu aktuální znění Ceníku Fondů a Sazebníku, 
a to obchodním místě Banky nebo na Internetové adrese. 
 

 

V z13 dne z14 

Komerční banka, a.s. 

 
 
 
 
 _____________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: z16 

Funkce: z17  

 

 

 
 
 
 
 ______________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: z19 

Funkce: z21 

 

V z13 dne z14 

 

 
 
 
 
 _____________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: …. 

 

 

Osobní údaje podepisující osoby: 

z3 

  

 

 

Osobní údaje zkontroloval(a) dne z14 

Jméno: z24 

Funkce: z25 

 
 
 
 
 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky a.s. 

 



SMLOUVA O OBSTARÁVÁNÍ OBCHODŮ S CENNÝMI PAPÍRY 
INVESTIČNÍCH FONDŮ 
 

Komerční banka, a. s., se sídlem:  

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/1 

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY  1.6.2019 

 SMLIKS_SIP.DOCX  «RQSTDATE» «RQSTTIME» 

zbarcodeid3 
 

zbarcodeimg3 

 

Příloha č. 1 
Vaše kontaktní údaje a kategorie investora 

 

 

Kategorizace klientů 

 
Naši klienti mohou být klasifikováni jako Zákazník, který není profesionální, Profesionální zákazník, Profesionální 
zákazník na žádost, Způsobilá protistrana nebo Způsobilá protistrana na žádost. 
 
S ohledem na informace, které jsme od vás získali, jsme vás zařadili do kategorie: z30. 

 
Informace o jednotlivých kategoriích klientů a možnosti přestupu mezi nimi jsou uvedeny v Informacích o investičních 
službách a nástrojích. 
 

Vaše kontaktní údaje 

 
Pro účely zasílání informací dle této Smlouvy platí následující kontaktní údaje vaše nebo osoby vámi zmocněné: 
 

Aktuální účet z4 

Kontaktní adresa z5 

Telefon z6 

Fax z7 

Kontaktní e-mailová adresa z8 

Zástupce Klienta z9 

Telefon z10 

Fax z11 

Kontaktní e-mailová adresa z12 


